Begitu banyak kata dari bahasa Portugis yang diserap ke 
dalam bahasa indone sia sejak kedatangan bangsa portugis di Nusantara 
beberapa abad yang lampau. Bahkan mungkin lebih banyak kata dari yang 
tercatat di dalam kamus besar bahasa Indonesia yakni 131 (seratus tiga puluh 
satu) kata yang diserap ke dalam bahasa indonesia. 
Ada pula serapan bahasa Portugis ke dalam Bahasa bahasa lokal di nusantara 
seperti bahasa Dawan di Pulau Timor baik itu Timor Barat Indonesia mau 
pun Timor Timur negara Timor Leste. Begitu juga bahasabahasa daerah di